נגד
המשיבים

1. מחמוד סעיד הייב,
2. חליל מחמוד הייב,

### פסק דין

1. לפני ערעור על גזר דינו של בית משפט השלום בבית שאן (כב' השופטת דוניה נסאר) שניתן ביום 29.1.2019 (תו"ב 43100-01-17), במסגרתו נגזרו על המשיב 1 חודשיים מאסר על תנאי למשך שנתיים שלא יעבור עבירה לפי פרק י' לחוק התכנון והבניה, תשכ"ה-1965), קנס בסך 25,000 ₪ או 45 ימי מאסר תמורתו לתשלום ב-25 תשלומים, והתחייבות בסך 50,000 ₪ להימנע מביצוע עבירה לפי פרק י' לחוק התכנון והבניה וזאת למשך שנתיים. על המשיב 2 נגזרו קנס בסך 15,000 ₪ או 30 ימי מאסר תמורתו, והתחייבות בסך 30,000 ₪ להימנע מביצוע עבירה לפי פרק י' לחוק וזאת למשך שנתיים.

## טענות המערערת

5. הערעור מופנה כנגד גובה הקנסות שהוטלו, עיכוב ביצוע צו ההריסה ללא נימוקים וללא קביעת תנאים, אי חיוב המשיבים בתשלום אגרה ואי הטלת צו איסור שימוש ביחס למבנים נושא כתב האישום.

6. לטענת המערערת, שגה בית המשפט קמא ביישום הכללים שנקבעו בתיקון מס' 113 לחוק העונשין, תשל"ז-1977, בעיקר בנוגע לקביעת מתחם העונש ההולם. ראשית, בקביעת מדיניות הענישה הנוהגת, בית המשפט הפנה לפסיקה הקובעת עונשים ברף הנמוך של הענישה בלבד. שנית, ערבב בשוגג בין מתחם הענישה ההולמת לבין מדיניות הענישה הנוהגת. על מתחם הענישה ההולמת לשקף הכרעה ערכית המבוססת על שיקולים שונים שמדיניות הענישה הנהוגה הינה רק אחד מהם.

משחלפה התקופה האמורה, הרי שטענות המערערת בעניין זה הפכו לתיאורטיות בלבד, שכידוע אין זו דרכה של ערכאת הערעור לדון בהן. עם זאת, אני רואה לנכון להבהיר כי צודקת המערערת גם בנקודה זו.

26. טענותיה של המערערת נסמכות על הוראות סעי' 254ד לחוק לאחר תיקון 116 (החל בענייננו - ראו הוראות סעי' 16 (ג) להוראות החוק המתקן (חוק התכנון והבנייה (תיקון מס' 116, התשע"ז-2017) לעניין תחילה, תחולה והוראות מעבר) הקובעות תנאים לעיכוב ביצועו של צו הריסה לתקופה העולה על 30 יום. לא ניתן בפסק הדין כל טעם לעיכוב והוא אף לא הותנה בתנאים כמצוותו.

## 27. לסיכום -

הקנס שהושת על המשיב 1 יועמד על סך של **₪ 50,000 או 150 ימי מאסר תמורתו**. הקנס ישולם ב - 50 תשלומים חודשיים שווים ורצופים, החל מיום 1.12.19 ובכל ראשון לחודש שלאחריו. אי תשלום אחד התשלומים במועדים שנקבעו, יעמיד את יתרת הקנס לפירעון מיד.

הקנס שהושת על המשיב 2 יועמד על סך של **₪ 40,000 או 120 ימי מאסר תמורתו**. הקנס ישולם ב - 40 תשלומים חודשיים שווים ורצופים, החל מיום 1.12.19 ובכל ראשון לחודש שלאחריו. אי תשלום אחד התשלומים במועדים שנקבעו, יעמיד את יתרת הקנס לפירעון מיד.

אני מחייבת את המשיבים ביחד ולחוד בתשלום האגרה **בסך של ₪ 26,308 וזאת בתוך 90 יום**.

**ניתן בזה צו איסור שימוש בכל חלקי המבנים נשוא כתב האישום המתוקן, וזאת באופן מיידי.**

יתר רכיבי גזר הדין המקורי בעינם עומדים.

ניתן היום, כ"ה תשרי תש"פ, 24 אוקטובר 2019, בהעדר הצדדים.